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Høring over udkast til ændring af bekendtgørelse vedr. 
vurdering af virkning på miljøet (VVM) af statslige vej- 
og jernbaneprojekter 

 

Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen sender hermed udkast til ændring af 
bekendtgørelse nr. 451 af 8. maj 2017 om overvågning, samordnet 
procedure og offentliggørelse ved vurdering af virkning på miljøet 
(VVM) af statslige vej- og jernbaneprojekter i høring. Der er frist for 
bemærkninger den 2. januar 2018. 

Den gældende bekendtgørelse fastsætter regler om, hvilke opgaver 
Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen skal varetage som kompetent VVM-
myndighed, herunder regler om overvågning, hvis et vej- eller jernba-
neprojekt har væsentlig skadelig indvirkning på miljøet, samt regler 
om offentlighed og samordnede procedurer. 

Den foreslåede ændring vil justere det delaspekt af regelgrundlaget 
for vej- og baneprojekter, som vedrører Natura 2000-områder.  

Natura 2000-områder er områder, som er beskyttet og udpeget efter 
habitat- og fuglebeskyttelsesdirektiverne, og som har til formål at 
sikre bevarelse af udvalgte naturtyper og arter, der er karakteristiske, 
sjældne eller truede i EU. 

For vej- og baneprojekter træffer styrelsen i dag med hjemmel direkte 
i direktiverne afgørelse om, hvorvidt der skal laves en vurdering af 
projektets påvirkning af de Natura 2000-områder, der geografisk lig-
ger i nærheden af projektet – en såkaldt konsekvensvurdering. 
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På havneområdet har styrelsen i dag den formelle afgørelseskompe-
tence for Natura 2000-spørgsmål for VVM-sager i medfør af kapitel 4 i 
bekendtgørelse nr. 450 af 8. maj 2017. 

Med den foreslåede ændring bliver det formelt præciseret i bekendt-
gørelse nr. 451 af 8. maj 2017 vedr. VVM-sager på vej- og jernbane-
projekter, at styrelsen også på dette område træffer afgørelse om, 
hvorvidt der skal laves en vurdering af et statsligt vej- eller jernbane-
projekts påvirkning af Natura 2000-områder. 

 

Økonomiske og administrative konsekvenser, herunder DUT 

Det vurderes, at der ikke er økonomiske eller administrative konse-
kvenser for erhvervslivet. Den foreslåede regelændring er af formel 
karakter og vedrører præcisering af hjemmel for styrelsens afgørel-
seskompetence på et område, hvor styrelsen allerede i dag træffer af-
gørelse. 

Danske Regioner og Kommunernes Landsforening (KL) anmodes om 
høring af bekendtgørelsens eventuelle økonomiske konsekvenser i for-
hold til det udvidede totalbalanceprincip (DUT). 

Det bemærkes, at Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen vurderer, at be-
kendtgørelsen ikke vil medføre økonomiske konsekvenser i forhold til 
DUT. 

Det foreslås, at bekendtgørelsen træder i kraft den 1. februar 2018. 

Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen anmoder om, at eventuelle bemærk-
ninger sendes til vores hovedmailadresse info@tbst.dk, cc. til 
chbe@tbst.dk senest den 2. januar 2018, mærket j.nr. TS50800-
00004. 

Eventuelle spørgsmål til udkastet kan rettes til Christina Bergendorff 
på mail chbe@tbst.dk eller til info@tbst.dk. 

Der vedlægges en liste over høringsparterne. 

Høringsmaterialet kan også ses på Høringsportalen på www.hoerings-
portalen.dk, hvor modtagne høringssvar også vil blive gjort tilgænge-
lige. 

Det bemærkes, at Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen normalt ikke ori-
enterer hørte parter, når en bekendtgørelse, BJ eller BL er blevet ud-
stedt. 

De udstedte bekendtgørelser, BJ’er og BL’er kan ses på Trafik-, 
Bygge- og Boligstyrelsens hjemmeside www.tbst.dk under Lovstof. 
Vores nyhedsbrev indeholder også information om de udstedte regler. 
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Tilmelding til nyhedsbrevet kan ske på vores hjemmeside 
www.tbst.dk.  

 

Med venlig hilsen 

Christina Bergendorff 
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